déjà au bilan, et seulement pour les nouvelles opérations s’agissant des instruments à taux fixe), et d’autre part avec un maintien des dépôts à vue à leur niveau actuel élevé sans rémunération (reprise des hypothèses des tests de résistance de l’EBA).

(3) Les impacts sur les titres comptabilisés en actifs à la juste valeur par capitaux propres sont présentés en “Impact capitaux propres” ; les impacts sur les actifs comptabilisés à la juste valeur par résultat sont présentés en “Impact résultat net”. Les passifs techniques du groupe

Crédit Agricole Assurances sont peu sensibles aux risques de taux (provisions épargne calculées sur la base du taux du tarif ne variant pas dans le temps pour un même contrat ; provisions dommages non actualisées ; provisions mathématiques de rentes non significatives).

- 0.5

- 0.6

- 0.7

- 0.4

- 0.5

- 0.6

Année 1 Année 2 Année 3

Choc parallèle baissier (-50pb)

Avec un coefficient de
transmission de 100%

Avec un coefficient de
transmission de 50%

Sensibilité du résultat et des capitaux propres au risque de taux d’intérêt des placements financiers de CAA(3)

31/12/2021

(en millions d’euros) Impact résultat net Impact capitaux propres

Hausse de 100pdp des taux sans risques (63) (2 035)

Baisse de 100pdp des taux sans risques 85 2 039

ANNEXES

La sensibilité de la marge nette d’intérêt en année 1 dans le scénario de choc des taux à la hausse est fortement impactée par le TLTRO III levé auprès de la BCE : sans la bonification de 50 points de

base qui maintient de facto le coût de cette ressource à -1 %, la sensibilité pour un scenario de choc parallèle haussier aurait été de 0,4 Md€ la première année (avec un coefficient de transmission(2) de 100%)

Maintien des dépôts à vue à leur niveau actuel sans rémunération; intégration dans le scénario central de la hausse à 1% du livret A de février 2022, application de l’impact taux suivant les règles en vigueur

dans les scénarios de choc.

0.7 0.7
0.8

0.7
0.6

0.7

Année 1 Année 2 Année 3

Choc parallèle haussier (+50pb)

Avec un coefficient de
transmission de 100%

Avec un coefficient de
transmission de 50%

0,4
Hors impact

TLTRO

RESULTATS DU PREMIER TRIMESTRE 202241

CRÉDIT AGRICOLE S.A.

Entreprises
44%

Crédit habitat
28%

Crédit à la
consommation

10%

Professionels
7%

Leasing
6%

Gestion Privée
4% Autres

1%

Un portefeuille de prêts diversifié, plutôt orienté

entreprises et crédits habitat

Encours bruts des prêts à la clientèle(1) au sein de Crédit Agricole S.A. (31/03/2022)

• Dont 94 Mds€ LCL: en très grande majorité,